REGULAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PLANO DE

CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO – CIS-

PCCTAE DO IFPR

HOMOLOGAÇÃO DA VOTAÇÃO

A Comissão para Escolha de Representantes da CIS-PCCTAE, no uso da competência que

lhe confere a Portaria nº 502 de 17 de abril de 2018 do CONSELHO SUPERIOR - CONSUP do

IFPR, alterada pela Portaria n° 1.075 de 23 de julho de 2018 do CONSUP do IFPR, e atendendo

às disposições estabelecidas na RESOLUÇÃO Nº 60, de 23 de outubro de 2017 do CONSUP do

IFPR, torna público o HOMOLOGAÇÃO DA VOTAÇÃO, conforme previsto no presente

Regulamento.

Homologação da Eleições

Ordem Classificação Nome Campus de
Lotação Votos

1

Comissão Central

Paola Penha de Moraes Garcia Jacarezinho 144

2 Cezar Fonseca Reitoria 124

3 Ricardo Carlos Hartmann Reitoria / EAD 97

4

Comissão Local / Suplente
Comissão Central

Raphael Pagliarini Irati 91

5 Cheila Nunes dos Santos Capanema 71

6 Silvio Tacara Curitiba 69

7 Luciano Ferreira  Telêmaco Borba 68

8 Anauzira Silveira de Rezende Kurita Pitanga 61

9 João Ricardo Jürgensen Hellinger União da Vitória 54

10 Paulo Edson Piassa Coronel Vivida 52

11 Alessandro Aparecido Silva Goioerê 28

12 Suplente Comissão Local Alexandro Mirkovski Irati 27

Curitiba, 28 de setembro de 2018

Comissão para Escolha de Representantes da CIS-PCCTAE

* O original encontra-se assinado

  INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
  Endereço: Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil